De numero 6

Postulavit unus Pater. ut hie textus remitteretur Commissioni Codici Iuris Canonici recognoscendo, quod tamen Commissioni expedite visum non est, nam 5 Patres explicite laudant id quod hoc in numero exponitur, et alii multi proponunt additiones in textu faciendas.

Iuxta animadversiones duorum Patrum, adduntur in nova redactione « Congressus » necnon recensetur « res ascetica » inter materias de quibus agi potest in huiusmodi Congressibus vel Centris Pastoralibus, etsi enumeratio quae fit in Schemate non sit taxativa, neque minus exclusiva.

[36]

Vult etiam unus Pater ut expungatur mentio studiorum moderatoris, sed opportunum visum est talia verba retinere, quia non edicuntur modo praeceptivo, ac praeterea institutio huiusmodi moderatoris apparent utilis.

Postulantibus 9 Patribus, includitur referenda cursus renovationis pastoralis, ita tamen ut respectivae Conferentiae Episcopales statuant concretas determinationes. E contra, etsi unus Pater id petivit, non videtur expedire ut pro Presbyteris instituatur aliquid simile anno tertiae probationis Religiosorum.

Vult etiam aliis Pater ut constituatur in singulis dioecesibus coetus sacerdotum scriptorum, at hoc in textu non includitur, quia de re nimis particulari agitur, ac praeterea hoc non sine magnis difficultatibus fieri posset in dioecesibus cleri penuria laborantibus.

Demum, in textu emendato, praे oculis etiam habitae sunt animadversiones quatuor Patrum, qui proposuerunt mutationes vel additiones ad maiorem daritatem.

[36]

De numero 7

Perplures Patres petierunt ut ample exponerentur, etiam iuxta Ecclesiae traditionem, arctae relationes quae intercedunt inter Episcopos et Presbyterium, quippe quod Presbyteri sint providi ac necessarii Episcoporum cooperatores.

Desiderabant 20 Patres ut expresse ageretur de necessitate promovendi spiritum dialogi inter Episcopum et suos sacerdotes, qui dialogus fiat in spiritu filialis libertatis et communis responsabilitatis pastoralis. Postulata quoque est creatio alicuius coetus Presbyterorum, cui pertineant sacerdotes selecti qui in diversis officiis suum ministerium exerceant. Qui coetus potest partes agere assessoratus Episcopi eumque adiuvare in regimine dioecesis, modo quidem aptiori quam hodierna Capitula Cathedralia vel Consultores dioecesani. Duo Patres proponunt determinationes concretas circa huiusmodi coetus constitutionem, sed Commissio censem bane quaestionem iuridicam relinquendam esse Commissioni Codici Iuris Canonici recognoscendo.

Significatur etiam in textu reverentia Presbyterorum erga auctoritatem Christi Pontificis, quam Episcopus induit, iuxta petitionem duorum Patrum, necnon oboedientia quae in tota eorum vita manifestari debet. Praeterea, haec virtus recensetur intra ambitum arctae unitatis, necessariae quidem in exercitio laboris pastoralis, quod 8 Patres postulaverunt. Suppressa sunt in textu verba « quae sacerdotalis oboedientia natura sua differt ab illa quae religiosis vel laicis convenit », uti petierunt 9 Patres.